CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE, Prefeito Municipal de SANTA CRUZ DA CONCEIçÃO, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Artigo 1e - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na contabilidade municipal, um crédito adicional
especial, no valor de RS 59O.754,L3 (quinhentos e noventa mil, setecentos e cinquenta e quatro Íeais e

treze centavos), criando no orçamento em vigor, as seguintes dotações orçamentárias abaixo relaciona-
das:

Ficha / Valor 124.544,23

U nidade Orça mentá ria 01,.24.O3 FU NDO MUNICIPAL DO IDOSO

Funcional Programática 08.241.9506.1581 Reforma do Centro de Convivência da Terceira ldade

[...]

Artigo 2e Os créditos abertos no artigo anterior, serão cobertos parte por excesso de arrecadação a ser
verificado durante o exercício corrente, no valor de RS 124.544,23 (cento e vinte e quatro mil, quinhen-

tos e quarenta e quatro reais e vinte e três centavos), e parte por superávit financeiro do exercício ante-
rior, no valor de RS 466,209,90 (quatrocentos e sessenta e seis mil, duzentos e nove reais e noventa cen-

tavos).

Artigo 3e - As ações criadas na presente Lei, com seu objetivo e meta, ficam incluída na Lei de Diretrizes

Orçamentárias e no Plano Plurianualvigentes no presente exercício.

Artigo 4e - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na contabilidade municipal, um crédito adicional
suplementar, no valor de RS 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), destinado a suplementar a dotação
orçamentá ria a baixo relacionada:

Ficha / Vâlor oo8 210.000.o0
unidade Orcamentáriã 01.20.01 DIRETORIA DE GABINETE
Frrnciona I ProErâ mátice 04.122.9500.2s00 Coordenacão do Gabinete dô Prefeito
Cateporia Econômicâ 4490\)OO F.rrrinâmêntos ê Mâteriâl oermanente